
2024年 2月 29日 

ご契約者各位 

株式会社テレ・マーカー 

北海道札幌市北区北七条西 4丁目 1-2 

KDX札幌ビル 7F 

TEL:0120-768-538（平日 9:00～18:00) 

 

 

電源調達調整費の見直しによる約款変更について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社電力サービス「ビジでん」をご利用いただ

き、誠にありがとうございます。 

この度、誠に勝手ながら、提供価格の維持と安定供給の為、2024年 5月検針分の電気料金より電源調達調整

費の「請求基準単価」を変更し、計算方法を以下の通りと致します。 

これに伴い、2024年 4月 1日より電気需給約款について変更をいたします。 

 

【電源調達調整費（市場単価が請求基準単価を上回る場合）の計算方法】 

約款変更後 （市場単価‐請求基準単価）×（調達単価係数）※1×月間使用電力量（kWh）を加算 

※1 調達単価係数は、市場単価＞請求基準単価の場合のみ適用され、市場単価≦請求基準単価の場合は、適用されません。 

 

【基準単価表（請求基準単価）】                                                       単位：円（税抜) 

請求基準単価 北海道 東北 東京 中部 北陸 関西 中国 四国 九州 

約款変更後 13.29 12.37 13.22 12.07 11.93 12.01 12.11 12.04 11.08 

 

【調達単価係数】                                                          

調達単価係数 北海道 東北 東京 中部 北陸 関西 中国 四国 九州 

約款変更後 1.11 1.12 1.10 1.10 1.11 1.11 1.11 1.11 1.12 

 

今回の約款変更をご承諾頂けないお客様は、2024 年 3 月末までに解約のお申し出、またはお切替手続き （お

切替先から弊社に行われる切替申請）を完了して頂いた場合に限り、契約期間中であっても解約金の請求は致し

ません。解約のお申し出が前文で定める期間までにない場合は、この度の約款変更をご承諾頂けたものとみなす

ことを予めご了承ください。 

 

引き続き電力の継続的な安定供給に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 


